
*** O N T W E R P *** 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN;  

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. [datum]; 

 

gelet op de artikelen 221, 225 en 228 van de Gemeentewet en de Verordening compensatie 

onroerende-zaakbelastingen; 

 

BESLUIT: 

 

de Verordening tot wijziging van de Verordening precariobelasting 2020, de Verordening 

parkeerbelastingen 2020 en de Verordening compensatie onroerende-zaakbelastingen vast te 

stellen. 

 

 

Artikel I.  Wijziging van de Verordening precariobelasting 2020 

 

In artikel 4, eerste lid, wordt onder vervanging van een punt door een puntkomma achter 

onderdeel h, na dat onderdeel een nieuw onderdeel i toegevoegd, luidende: 

 

i. bouwmaterialen geplaatst of aangebracht in verband met het voorkomen of herstellen van 

 van schade als gevolg van bodembeweging door gaswinning.  

 

 

Artikel II.  Wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 2020 

 

In onderdeel III van de tarieventabel komt in de onderdelen g en i de zinsnede ‘de middellijn 

van’ te vervallen.  

 

 

Artikel III.  Wijziging van de Verordening compensatie onroerende-zaakbelastingen 

 

Aan artikel 4 wordt een derde lid toegevoegd, luidende: 

 

3. De in de OZB-aanslag voor niet-woningen in de voormalige gemeente Ten Boer 

opgenomen opslag ten behoeve van ‘Het Fonds Ondernemend Groningen’ wordt niet 

gecompenseerd.    

 

 

Artikel IV. Inwerkingtreding 

 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking 

en werkt terug tot en met 1 januari 2020. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020. 

 

 

 

 



 

Gedaan te Groningen in de openbare raadsvergadering van 26 februari 2020. 

 

 

De voorzitter, De griffier, 

 

 

 

Koen Schuiling  Toon Dashorst 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


